
L. Wittgenstein - kvíz 

Ludwig Wittgenstein (1889-1951) patří k nejvýznamnějším  filosofům 20. století. Pokuste se však 

seznámit s touto osobností i prostřednictvím samostatného vyhledávání pozoruhodných širších 

souvislostí života a rodinných vazeb. Zkuste proto najít odpovědi na následující otázky: 

 

a)Jaká je souvislost mezi tímto obrázkem a L.W.? 

 

 

 

b)Pokuste se zjistit širší souvislost mezi rodinou Wittgensteinů, užitým uměním a městem Brtnice. 

c)Mezi blízké příbuzné L.W. patřil i jeden velmi pozoruhodný umělec, který dokázal překonat závažný 

hendikep. Kdo to byl? 

d)Sám Ludwig W. mimo filosofii zvládal i další profesi. Jakou významnou stopu bychom mohli i dnes 

najít ve Vídni? (nápověda – divadlo Sklep) 

e)K dalším příbuzným L.W. patřil i významný reprezentant jiné teoretické oblasti – držitel Nobelovy 

ceny. O koho se jedná? 

f)Je název básnické sbírky P. Kolmačky založen na skutečné události? 

g)Kde se mohl L.W. potkávat s A. Hitlerem? 

h)L.W. je i postavou divadelní hry – zjistěte autora a název. 

 


